Foter CE;/ZCWZW
- .. £
Fowincin e PBuenos Ares 3 9] /

oD "!ﬂ'lﬂ

LAPLATA, 112 R

VISTO el expediente N° 2900-104940/09, del registro del
Ministerio de Salud, por el cual se tramita la renuncia presentada a su cargo, por
Rubén Mario DISIPIO, agente de la precitada Jurisdiccion, para acogerse a los

beneficios jubilatorios, y

Que el agente mencionado present6 a fojas 2 la renuncia para
acogerse a los beneficios jubilatorios, segun las disposiciones vigentes, a partir del
e dia 30 de septiembre de 2009;

ST Que a fojas 7 obra informe de la Direccion de Sumarios de la
Gobernacion, del que se desprende que el interesado no se halla involucrado en
actuaciones sumariales pendientes de resolucion;

Que el agente de marras cumplimenta |a totalidad de los

requisitos exigidos para acceder al beneficio que prevé el articulo 1° de la Ley N°
13355, reglamentada por Decreto N° 1859/05;

Que a fojas 15 obra informe del Departamento Contabilidad vy

Presupuesto de la Direccion de Contabilidad y Servicios Auxiliares de la Direccion

General de Administracion de la Jurisdiccion citada en el exo.rdio del presente,

Mefectuando compromiso provisorio para el ejercicio ananciero 2010, por la sumé de

-~
Vi

& d



! , 387

7 @, .
Socder Epecntivo
‘ }1‘:( ‘ Sovinera de Buenos Neres
A

&,

x\ ?ﬂ':.‘\\ . . . .
%, PES0S cuarenta y dos mil setecientos treinta y nueve con veinte centavos (%

w42.739,20);

Ir.

Que en consecuencia, de conformidad con la normativa citada en
el primer parrafo de este considerando, procede el dictado del pertinente acto
administrativo,

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

acogerse a los beneficios jubilatorios, conforme lo establece el articulo 14 incisos b)
y g) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado — Decreto N° 1869/96), reglamentada por
" Decreto N° 4161/96, a partir del dia 30 de septiembre de 2009, de Rubén Mario
| \DlSIPIO (L.E. 4.644.151 — Fecha de Nacimiento 26 de septiembre de 1945 - Legajo
de Contaduria 148.886), al cargo que posee como Director de la Direccion de
Fiscalizacion Sanitaria de la Direccion Provincial de Coordinacion y Fiscalizacion

Sanitaria de la Subsecretaria de Control Sanitario, cargo para cuyo desempeiio fue

designado mediante el articulo 1° del Decreto N° 183/04.

ARTICULO 2°. Aceptar en el Ministerio de Salud, la renuncia presentada, para
acogerse a los beneficios jubilatorios, cohfdrme lo establece el articulo 14 incisos b)
_ .

/l/V y g) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenadd’ Decreto N° 1869/96), reg|amentad}pﬁr



‘. . . . 397

oty (;;Cimzﬂw

Frowinera o Lruenos A ves

et %};} Decreto N° 4161/96, a partir del dia 30 de septiembre de 2009, de Rubén Mario

™ d%\DISIPIO (L.E. 4.644.151 — Fecha de Nacimiento 26 de septiembre de 1945 - Legajo

“‘de Contaduria 148.886), al cargo que posee en la Categoria 24 — Oficial Principal 1°
//mAgrupamlento 6. Personal Jerarquico (Personal de Apoyo) — treinta (30) horas
’j semanales de labor en la Direcciébn Provincial de Coordinacion y Fiscalizacion

Sanitaria de la Subsecretaria de Control Sanitario.

ARTICULO 3°. Certificar en cumplimiento de lo establecido en los articulos 24 y 41
del Decreto - Ley N° 9650/80 (Texto Ordenado Decreto N° 600/94) y su
Reglamentacién aprobada por el Decreto N° 476/81, que el agente cuya baja se
dispone en los articulos 1° y 2° del presente, registra una antigiiedad de cuarenta y

iy F 4 :.seis (46) afios y cuatro (4) dias de servicio computables a los fines jubilatorios en Ia

P 'ﬂ -.'., W
,,,,;’i%l'/ VR ministracion Publica Provincial; que ha desempefiado como mejor cargo, por un
ey ) !

_pe£|odo minimo de treinta y seis (36) meses consecutivos, el de Director de la

‘_g,'le‘eCCIon de Fiscalizacion Sanitaria, correspondiéndole una asignacion mensual de
pésos dos mil ciento veinte ($ 2.120), mas el adicional por antigiiedad previsto en el
érticulo 25, inciso b) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su
Decreto Reglamentario N° 4161/96, mas las bonificaciones remunerativas por

Dedicacion Exclusiva — Ley N° 10430 — articulo 25 inciso h), y por Gastos de

- Representacion Decreto N° 2210/08.

ARTICULO 4°. Otorgar la retribucion especial sin cargo de reintegro que prevé el

articulo 1° de la Ley N° 13355, reglamentada por Decreto N° 1859/05, al agente
mencionado en los articulos 1° y 2° del presente, por reunir los requisitos que
contempla dicha normativa. El pago de ééta‘ retribucion se hara efectivo totalmente y
sin cargo de reintegro

L 4
. -~

4

g



Foctler fg/érwﬂ'w

ppinerw e Buenos Nires

ARTICULO 5°. La Direccién Delegacion de Personal y la Direccion de Contabilidad y

-, m\
RN

'"%f\‘Servicios Auxiliares del Ministerio de Salud, confeccionaran la correspondiente

L

I . certificacion de servicios, que sera entregada al interesado al momento de la

“»/notificacion de este acto, para ser presentada conjuntamente con copia de este

Gltimo ante el Instituto de Prevision Social de la Provincia de Buenos Aires.

ARTICULO 6°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el
articulo 4° del presente, con imputacion a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE
SALUD - Jurisdiccion Auxiliar 01: Sede Central — Programa: 0006 - Finalidad 3 —

1 F.uncic’m 1 — Procedencia 1 — Fuente 1 - Partida Principal 1 — Partida Subprincipal 5 —
'“\::%;Régimen Estatutario 01 — Agrupamiento 15. Autoridades Superiores -
)‘* :onificaciones" — Presupuesto General Ejercicio 2010 — Ley N° 14062.

{

SRS

LY
¥

" ARTICULO 7°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Salud.

ARTICULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boietin Oficial. Cumplido,

archivar.

\

DANIEL .DO SCIOLI
Gobernador de la
Provincia de Buenos Aires

/1,‘/ DECRETON® 397

e

&
< ‘ 4
Br. M EJANDRO FEDERICO (OLLIA /

iirfatro de Salud
de 1a Prov.nicim de Buenos Aires



